
Temeljem članka 35. i članka  391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(„Narodne novine“, broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17) a u vezi sa člankom 48. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20)  i 
članka 61. Statuta Grada Pula – Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 15. listopada 2021. 
godine, donio je 

O D L U K U
o izdavanju tabularne isprave 

I

Utvrđuje se:
- da su dana 15. rujna 2021. godine Vede Ana i Šuklje Ivana podnijele Gradu Puli 

zahtjev da se riješe imovinsko pravni poslovi na nekretnini k.č.br. 154/15 k.o. 
Pula , budući ista u zemljišnim knjigama dolazi upisana s pravom vlasništva 
Grada Pule, zbog čega se one kao pravni sljednici iza pok. Šuklje Ružice ne mogu 
knjižiti kao vlasnici iste, te da im se izda tabularna isprava podobna za uknjižbu 
prava vlasništva na navedenoj nekretnini.

- da je dana 01. studenog 1994. godine između Grada Pule te kupca Šuklje Ružice 
iz Pule, M. Maretić 9A sklopljen Ugovor o prodaji Klasa: 947-02/94-01/938, 
Urbroj: 2163-10/1-94- temeljem odredbi Zakona o prodaji stanova na kojima 
postoji stanarsko pravo kojim je Šuklje Ružica od Grada Pule kupila stan u zgradi 
u Puli, M. Maretć 9A/razizemlje, sagrađenoj na dijelu k.č.br. 659/3 k.o. Pula. Stan 
je imao ukupunu površinu od 68,13 m2, te se sastojao od dvije sobe, kuhinje, 
kupaonice s WC-om , predsoblja i hodnika.

- da je gore navedenoj nekretnini Rješenjem o utvrđivanju građevne čestice Grada 
Pule, Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovnu, Odsjek za 
gradnju KLASA: UP/I- 350-05/20-05/000135, URBROJ: 2168/01-03-05-0466-
20-0003 od 03. prosinca 2020. godine utvrđena građevna čestica odnosno 
zemljište za redovnu uporabu postojeće stambene građevine na adresi Pula, 
Kupelwieserova ulica 7 (ex Marije Maretić 9) koju čini u cijelosti k.č.br. 154/15 te 
dio k.č.br. 6012 obje k.o. Pula.

- da je  sukladno gore navedenom rješenju izrađen geodetski  elaborat broj 85/2021 
od strane Lea Tretinjak (Alter Gea d.o.o. za geodetske poslove) s potvrdom 
tehničke ispravnosti  izdane od strane Državne geodetske uprave, Područni ured 
za katastar Pula – Pola, KLASA: 932-06/21-02/258, URBROJ: 541-29-02/4-21-3 
od 8.03.20021. godine  kojim je od k.č.br. 154/15 i djela k.č.br. 6012 obje k.o. 
Pula predviđeno formiranje građevne čestice k.č.br. 154/15 kuća, Kupelwieserova 
ulica 7, spremište , dvorište sa 614 m2 k.o. Pula.

- uvidom u neslužbeni izvadak iz zemljišnih knjiga utvrđeno je da je nekretnina 
k.č.br. 154/15 k.o. Pula upisana s pravom vlasništva Grada Pule. 
- da su Rješenjem o nasljeđivanju izdanom od strane Javnog bilježnika Ivan 

Kukočke broj O – 1043/19, UPP/OS – 115/19-13 utvrđeni nasljednici iza pok. 
Šuklje Ružice, i to Vede Ana i Šuklje Ivana, svaka u ½ dj. 



II

Radi usklađivanja zemljišnoknjižnog stanja, a sukladno utvrđenjima iz točke I. ove 
Odluke, Grad Pula-Pola, Pula, Forum 1, OIB: 79517841355, kao vlasnik nekretnine k.č.br. 
154/15 kuća, Pula, Kuplwieserova ulica 7, spremište, dvorište sa 614 m2 k.o. Pula izdat će 
Tabularnu ispravu kojom Vede Ani iz Pule, Palisina 12, OIB: 32927083080 i Šuklje Ivani, 
Milano, Via Friuli 4, R. Italija, OIB: 14474670588, dozvoljava da bez ikakvih daljnjih 
privola i odobrenja kod Zemljišnoknjižnog odjela Općinskog suda u Puli zatraže i postignu 
uknjibu prava vlasništva na nekretnini k.č.br. 154/15 kuća, Kupelwieserova ulica 7, 
spremište, dvorište sa 614 m2 k.o. Pula na svoje ime i u svoju korist, svake u ½ dijela.

III

Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za komunalni sustav i 
upravljanje imovinom.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:947-03/21-01/686
URBROJ:2168/01-05-03-0358-21-3
Pula, 15. listopada 2021.

 GRADONAČELNIK
          dr. sc. Filip Zoričić, prof.



  
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke predstavljaju odredbe članka 35. i članka  391. 
Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“, broj: 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) a u vezi sa člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20)  i članka 61. Statuta Grada 
Pula – Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21, 5/21). 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
 
Predlaže se donošenje Odluke temeljem koje će, a sve radi usklađivanja 
zemljišnoknjižnog stanja sa stvarnim stanjem, Grad Pula izdati Tabularnu ispravu kojom, 
kao vlasnik k.č.br. 154/15 k.o. Pula dozvoljava  Vede Ani iz Pule, Palisina 12, OIB: 
32927083080 i Šuklje Ivani , Milano, Via Friuli 4, R. Italija, OIB: 14474670588, da bez 
ikakvih daljnjih privola i odobrenja  kod Zemljišnoknjižnog djela Općinskog suda u Puli 
zatraže i postignu uknjižbu prava vlasništva na navedenoj nekretnini na svoje ime i u 
svoju korist. 
 
PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 

Dana 15. rujna 2021. godine Vede Ana i Šuklje Ivana podnijele su  Gradu Puli 
zahtjev da se riješe imovinsko pravni poslovi na nekretnini k.č.br. 154/15 k.o. Pula , 
budući ista u zemljišnim knjigama dolazi upisana s pravom vlasništva Grada Pule, zbog 
čega se one kao pravni sljednici iza pok. Šuklje Ružice ne mogu knjižiti kao vlasnici iste, 
te da im se izda tabularna isprava podobna za uknjižbu prava vlasništva na navedenoj 
nekretnini. 

Ugovorom o prodaji Klasa: 947-02/94-01/938, Urbroj: 2163-10/1-94- od 1. 
studenog 1994. godine sklopljenim između Grada Pule, kao prodavatelja i  Šuklje Ružice 
iz Pule, M. Maretić 9A, kao kupca , Šuklje Ružica je od Grada Pule kupila stan u zgradi u 
Puli, M. Maretć 9A/razizemlje, sagrađenoj na dijelu k.č.br. 659/3 k.o. Pula. Stan je imao 
ukupnu površinu od 68,13 m2, te se sastojao od dvije sobe, kuhinje, kupaonice s WC-om, 
predsoblja i hodnika. 

Uvjerenjem Područnog ureda za katastar Pazin, Ispostava Pula, Klasa: 015-08/05-
03/674, Urbroj: 541-24-1/12-05-2 od 13.07.2005. godine potvrđeno je da je zgrada u 
Puli, ulica Marije Maretić 9/A provođenjem Odluke o preimenovanju naziva ulica/trgova 
u Gradu Puli ( S.N. 9/93 ) promjenila naziv u Kupelwieserova ulica 7. 

Rješenjem o utvrđivanju građevne čestice Grada Pule, Upravni odjel za prostorno 
uređenje, komunalni sustav i imovnu, Odsjek za gradnju KLASA: UP/I- 350-05/20-
05/000135, URBROJ: 2168/01-03-05-0466-20-0003 od 03. prosinca 2020. godine 
utvrđena je građevna čestica odnosno zemljište za redovnu uporabu postojeće stambene 



građevine na adresi Pula, Kupelwieserova ulica 7 (ex Marije Maretić 9) koju čini u 
cijelosti k.č.br. 154/15 te dio k.č.br. 6012 obje k.o. Pula. 

Sukladno gore navedenom rješenju izrađen parcelacijski elaborat s potvrdom 
tehničke ispravnosti Državne geodetske uprave, Područni ured za katastar Pula – Pola 
KLASA. 932-06/21-02/258, URBROJ: 541-29-02/4-21-3 od 08.03.2021. godine kojim je 
od k.č.br. 154/15 i djela k.č.br. 6012 obje k.o. Pula predviđeno formiranje građevne 
čestice k.č.br. 154/15 kuća, Kupelwieserova ulica 7, spremište, dvorište sa 614 m2 k.o. 
Pula. 

Uvidom u neslužbeni izvadak iz zemljišnih knjiga utvrđeno je da je nekretnina 
k.č.br. 154/15 k.o. Pula upisana s pravom vlasništva Grada Pule.  
 Rješenjem o nasljeđivanju izdanom od strane Javnog bilježnika Ivan Kukočke 
broj O – 1043/19, UPP/OS – 115/19-13 utvrđeni nasljednici iza pok. Šuklje Ružice, i to 
Vede Ana i Šuklje Ivana, svaka u ½ dj.  

Radi usklađivanja zemljišnoknjižnog stana sa stvarnim stanjem potrebno je da 
Grad Pula izda Vade Ani i Šuklje Ivani Tabularnu ispravu podobnu za uknjižbu prava 
vlasništva Vade Ani i Šuklje Ivani , svakoj u ½ dijela nekretnine k.č.br. 154/15 k.o. Pula. 
 
PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
 
Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 
 
 
       P.O. GRADNONAČELNIKA 
             Dijana Ažić, mag.iur. 






































